
 UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 19   del  
23/06/2020 

1 

 
 

 UNIONE TERRITORIALE 
INTERCOMUNALE 

 

RIVIERA BASSA FRIULANA – RIVIERE BASSE FURLANE 
 

 
 

 
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA 

 
 
COPIA  

ANNO 2020 
N. 19  DEL REG. DELIBERE DI PRESIDENZA  

 
 
OGGETTO: VARIAZIONE N.1 AL PEG 2020-2022  
 
 
L'anno 2020, il giorno 23 del mese di Giugno alle ore 19:00 nella sala consigliare del Comune di 
Latisana si è riunito l’Ufficio di Presidenza. Fatto l'appello nominale risultano: 

 
  Presente / Assente 
Galizio Daniele Presidente Ufficio di Presidenza Presente 
De Nicolò Andrea Componente Ufficio di Presidenza Presente 
Fanotto Luca Componente Ufficio di Presidenza Assente 
Gigante Sirio Componente Ufficio di Presidenza Presente 
Mattiussi Roberto Componente Ufficio di Presidenza Presente 
 
 
 

Assiste il Segretario UTI Cantarutti Dott.ssa Luisa. 
 
 

Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Galizio Daniele nella sua qualità 
Presidente Ufficio di Presidenza ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi l’Ufficio 
di Presidenza adotta la seguente deliberazione: 
 



 UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 19   del  
23/06/2020 

2 

OGGETTO: VARIAZIONE N. 1 AL PEG 2020-2022  
 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
VISTI: 

˗ La L.R.26/2014 e s.m.i. mediante cui, ai sensi dell’art 56 quater, è stata costituita di diritto dal 
15.04.2016 l’Unione territoriale intercomunale Riviera Bassa Friulana (di seguito U.T.I.); 

˗ Lo Statuto dell’U.T.I., come da ultimo approvato con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci 
n.4 del 05.03.2018; 

˗ La L.R.31/2018 recante: “Modifiche alla L.R. 12.12.2014, N.26 (…), alla L.R. 17.07.2015, n.18 
(…), e alla L.R.31.03.2006, n.6 (…); 

 
RICHIAMATE: 

˗ la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 8 dd 19 marzo 2018 con la quale è stato eletto il 
Presidente dell’Unione; 

˗ il Decreto del Presidente n. 2 del 26/02/2020 con il quale è nominata la Dott.ssa Luisa 
Cantarutti a Direttore Generale ad interim dell’U.T.I Riviera Bassa Friulana; 

˗ la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 1 del 21/04/2020 recante “Nota di 
aggiornamento al D.U.P., Bilancio di previsione 2020-2022 e allegati - approvazione”; 

˗ la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 13 del 12/05/2020 recante “Approvazione del 
Piano esecutivo di gestione 2020-2020 ai sensi dell'art.169 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.”; 

˗ la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n.5 del 23/06/2020 recante “Variazione n. 1 al 
Bilancio 2020/2022”; 

 
 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE le modifiche agli stanziamenti del PEG 2020-2022 a seguito 
dell'approvazione della "Variazione al Bilancio di Previsione 2020-2022 n. 1" con deliberazione 
Assemblea dei Sindaci n.5 del 23/06/2020 come specificato nell'Allegato A che forma 
parte integrante del presente provvedimento; 

 
2. DI COMUNICARE le modifiche di cui al punto 1 al Direttore Generale. 

 
 

 
DELIBERA 

 
Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003.  
 
 
 
 
 
 



 UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 19   del  
23/06/2020 

3 

 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione da DOTT.SSA LUISA CANTARUTTI 
in data 23 giugno    2020. 
 
 
 
 
  
 

 UNIONE TERRITORIALE 
INTERCOMUNALE 

 

RIVIERA BASSA FRIULANA – RIVIERE BASSE FURLANE 
 

 
 
 
 

SERVIZI FINANZIARI 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: VARIAZIONE N.1 AL PEG 2020-2022  
N. del. 2020/23 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
 
 
U.T.I. Riviera Bassa Friulana, lì 23 giugno    2020 Il Responsabile 
 F.TO DOTT.SSA LUISA CANTARUTTI 
 
 



 UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 19   del  
23/06/2020 

4 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario UTI 
Galizio  Daniele  F.to Cantarutti Dott.ssa Luisa 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 28/06/2020 al 
12/07/2020 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
U.T.I. Riviera Bassa Friulana, lì   28/06/2020 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Dott.ssa Erika Bincoletto 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 23/06/2020, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
23/06/2020 Il Responsabile dell’esecutività 
 F.to Dott.ssa Luisa Cantarutti 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 


